
Opstillingsgrundlag for Ole Dupont Kofod, Fyns storkreds

Jeg har været medlem af Alternativet siden august 2016 og været medlem af bestyrelsen for Assens 
lokalforening en del år. I december 2020 blev jeg medlem af Fagråd for grøn omstilling og efter en 
justering af fagrådene skiftede jeg til Fagråd for mobilitet. Jeg var kandidat til Region Syddanmark 
og Assens Byråd ved valget i november 2021 og 2025 samt til Folketingsvalget i 2022. Min 
motivation var og er, dels at jeg ønskede at blive valgt og sætte Alternative præg på politikken, dels 
at synliggøre Alternativet som et seriøst og levende parti – det sidste vil jeg mene lykkedes. 
Jeg har siden 2022 været engageret i storkredsbestyrelsen, været repræsentant i HB og blandt andet 
været med til at arrangere landsmøde, halvårsmøde mm.

Politisk føler jeg mig godt hjemme i Alternativet. For det første kan jeg lide, at man opererer med 
tre bundlinjer og at økonomien skal underordne sig menneskelige hensyn. For det andet kan jeg 
identificere med Alternativets seks kerneværdier, ikke mindst generøsitet, mod og humor. For det 
tredje oplever jeg, at stort set alle medlemmer praktiserer partiets værdier og debatdogmer og 
generelt leverer sobre debatter på et højere fagligt niveau, end jeg er stødt på mange andre steder. 

Vigtigste visioner
For mig at se, har Alternativet fat i den lange ende, når vi tager udgangspunkt i den presserende 
klima- og biodiversitetskrise og et værdigt menneskesyn som fortegn for vores politik. Når vi taler 
om økonomi skal det være i betydningen ”husholdning”, som netop ser på at forvalte sine ressour-
cer klogt i stedet for kun se på penge. Opgør med vækstøkonomi og rigide, uværdige kontrol-
systemer mener jeg også er væsentlige prioriteringer.

Mine mærkesager
Bæredygtig trafik og energiproduktion: Jeg vil flytte mange mennesker fra solokørsel i privatbil til 
gang, cykel, samkørsel og kollektiv trafik. Sidstnævnte opgraderes gennem enklere og lavere 
takster, mere attraktive knudepunkter (større stationer og busterminaler forbedres) og flere og 
hurtigere forbindelser mellem dem. Energiforsyningen skal i langt højere afgiftsbelægges/støttes 
efter klimabelastning, så energieffektivisering altid er førstevalget og faglige vurderinger trumfer 
økonomiske.
Dannelse frem for test og læreplaner. Tilliden til og friheden for lærere og pædagoger skal genetab-
leres. Børn skal have lov til at lege, undersøge og blive undervist af lærere, der brænder for deres 
fag frem for pølsemagere, der aflirer et centralt bestemt pensum.
Ubetinget Basisindkomst: Kogt helt ned mener jeg, at den bedste model er negativ skatterabat, som 
i den ene ende sikrer et eksistens grundlag uden kontrol/modydelse og i den anden ende altid sikrer, 
at en lønnet arbejdsindsats resulterer i et økonomisk udbytte, altså en gradueret modregning.
Tillids- og frihedsreform: Jeg ved ikke, præcis hvordan det skal gøres, men jeg er sikker på, at vi 
gennem POLA’er, fagråd og på anden vis kan komme med kvalificerede bud på, hvordan vi 
genvinder et tillidsbaseret system frem for et baseret på kontrol og på kvalitative vurderinger frem 
for kvantitative. Dokumentation skal være meningsfuld.

Arbejdsform
Som medlem af Folketinget vil jeg arbejde for og praktisere en ordentlig debatkultur, hvor jeg vil 
holde fokus på sagen frem for personen; at det væsentlige er, hvad man samarbejder om og ikke 
hvem man gør det med; at give ”modstandere” ret, når de har det. Jeg vil hellere sige ”ved ikke” 
eller ”det vil jeg undersøge” end at fake et svar, som måske er forkert.
Jeg vil arbejde loyalt for den linje, Alternativet beslutter i sine demokratiske organer.



Mine mindre stærke sider
Jeg reagerer nogle gange langsomt, da jeg gerne vil have helt styr på informationer, før jeg udtaler 
mig/danner en holdning, hvor lidt mindre nogle gange fint kunne række.
Jeg kan i nogle sammenhænge fremstå firkantet, når jeg støder på holdninger/argumenter, som jeg 
ikke mener er valide.
Rent formidlingsmæssigt har jeg det lidt belastet med at skulle ”sælge” mig selv og mine 
forhåbentligt kommende resultater gennem fx videoklip, men det er aktuelt en del af gamet, så jeg 
må få hjælp til at lære det.
Endelig har jeg nogle gange svært ved at begrænse mig/fokusere, da jeg synes vildt mange ting er 
interessante og værd at høre/se/læse, selvom jeg så småt er ved at blive bedre.

Personligt
Jeg sætter stor pris på civilsamfund og foreningsarbejde og er aktuelt aktiv som medlem af 
menighedsrådet i Fyns Valgmenighed, sanger i Syngedrengene, basunist i Assens Harmoniorkkester 
og tidligere formand for en skolebestyrelse (Glamsbjergskolen) og ttidl. medlem af den lokale 
fjernvarmebestyrelse. Ideologisk betragter jeg mig som personalist, altså en relationsbaseret tilgang 
til opbygningen af samfundet frem for en økonomisk.
Personligt ejer jeg sammen med min kone Mulighedernes Hus (det tidligere 
rådhus) i Glamsbjerg, som vi har omdannet til et levende lokalhus med 
sundhedscenter, lejligheder, kirke, ”hænge ud”-rum for unge, privat 
institution og kristent bofællesskab. Vi har tre børn i alderen 17-22 år.

Jeg ser frem til et godt samarbejde med kandidatudvalg og øvrige kandidater.
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